

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ บ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ ๒...

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง.....

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๖,๕๐๐.๐๐ บาท.....

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ บ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ ๒ จากสนาม
กลางบ้านไปวัดสว่างวาริ ตำบลท่าขอนยาง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง
๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๐๔ ท่อน และก่อสร้างบ่อพัก จำนวน ๑๒ บ่อ พร้อมฝาปิด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๑๗,๒๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๔/๑ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ ปร.๔/๒ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓ แบบ ปร.๔/๓ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๔ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๕ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายไพรัตน์ ทัดศรี ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวปฐมา พุทธคุณะนาถ กรรมการ

๗.๓ ว่าที่ร้อยตรีดำรงศรี เหล่าสะพาน กรรมการ

๗.๔

๗.๕

3

3

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทางระบายน้ำ (คสล.) ภายในหมู่บ้าน

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำบ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ 2

สถานที่ดำเนินงาน บ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ 2 ตำบลท่าขอนยาง อ. กันทรวิชัย จ. มหาสารคาม

หน่วยงาน เทศบาลตำบลท่าขอนยาง ตำบลท่าขอนยาง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการ ว่าที่ร.ต.ดำรงส เหล่าสะพาน เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	343,538.32	1.3624	468,036.60	Factor F งานทาง
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและ ป้ายโครงการ	3,227.42		3,227.42	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 %
3					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0 % - พื้นที่ปกติ
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			471,264.02	
				471,000.00	

คิดเป็นราคาประเมินเพียง (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ว่าที่ร้อยตรี

(ดำรงส เหล่าสะพาน)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นางสาวปฐมา พุทธคุณะนาถ)

วิศวกรโยธา

ลงชื่อ

(นายไพรัตน์ ทศน์ศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการค่าก่อสร้างทางระบายน้ำ (คสล.) ภายในหมู่บ้าน

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำบ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ 2

รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ 2 เริ่มจากสนามกลางบ้าน ไปทาง วัดสว่างวาริ
ขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 104 ท่อน และก่อสร้างบ่อบั่ก จำนวน 12 บ่อ พร้อมฝาปิด (รายละเอียดตามแบบแปลนของ
เทศบาลท่าขอนยาง)

สถานที่ดำเนินงาน บ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ 2 ตำบลท่าขอนยาง อ. กันทรวิชัย จ. มหาสารคาม

ประมาณการ ว่าที่ร.ต.ดำรัส เหล่าสะพาน **เมื่อวันที่** 17 มิถุนายน 2563

หน่วยงาน เทศบาลตำบลท่าขอนยาง ตำบลท่าขอนยาง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานคันทางเดิม						
	- งานถางป่าล้มต้นไม้	-	ม ²	3.38	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดผิวทาง	-	ม ²	8.22	-	-	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานคันทาง					-	
2	งานคันทาง/ผิวทาง						
	... งานขุดดินถมกลับ	208.80	ม ³	69.93	14,601.38	14,601.38	-ค่างานต้นทุน
	... งานทรายหยาบรองพื้น	3.48	ม ³	452.49	1,574.66	1,574.66	-ค่างานต้นทุน
	... งานคอนกรีตหยาบ	3.48	ม ³	1,400.10	4,872.34	4,872.34	-ค่างานต้นทุน
	... งานชั้นพื้นทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	-	ม ³	2,059.85	-	-	-ค่างานต้นทุน
	... ตะแกรงสำเร็จรูป	68.90	ม ³	18.22	1,255.35	1,255.35	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานคันทาง/ผิวทาง					22,303.73	
3	งานรื้อพื้น คสล.วางบนดิน/รางระบายน้ำ /บ่อบั่กน้ำทิ้ง						
	... งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนดิน (หนา 10-15 ม.)	-	ม ²	70.00	-	-	-ค่างานต้นทุน
	... งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนดิน (หนา 15-20 ม.)	-	ม ²	97.00	-	-	-ค่างานต้นทุน
	... งานรื้อถอนรางระบายน้ำ คสล.	-	ม.	75.00	-	-	-ค่างานต้นทุน
	... งานรื้อถอนรางระบายน้ำก่ออิฐฉาบปูน	-	ม.	45.00	-	-	-ค่างานต้นทุน
	... งานรื้อถอนบ่อบั่กน้ำทิ้ง	-	บ่อ	170.00	-	-	-ค่างานต้นทุน
	... งานรื้อถอนท่อน้ำประปาพร้อมติดตั้งใหม่	-	ม.	25.00	-	-	-ค่างานต้นทุน
	รวมงาน					-	

หมายเหตุ : กรณีลูกรังไหลทางที่ไม่สามารถลงตามแบบรูปรายการได้ สามารถปรับเปลี่ยนจริงได้ ทั้งนี้ต้องมีปริมาณไม่น้อยกว่าในสัญญาจ้าง และ
ต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ควบคุมงาน หรือ คณะกรรมการตรวจการจ้าง

ว่าที่ร้อยตรี

(ดำรัส เหล่าสะพาน)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ อุษณ สุทธิธรรม

(นางสาวปรุมา พุทธคุณะนาถ)

วิศวกรโยธา

ลงชื่อ

(นายไพรัตน์ ทัศนศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการค่าก่อสร้างทางระบายน้ำ (คสล.) ภายในหมู่บ้าน

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำบ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ 2

รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ 2 เริ่มจากสนามกลางบ้าน ไปทาง วัดสว่างวาริ
ขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 104 ท่อน และก่อสร้างบ่อบั่ก จำนวน 12 บ่อบั่ก พร้อมฝาบั่ก (รายละเอียดตามแบบแปลนของ
เทศบาลท่าขอนยาง)

สถานที่ดำเนินงาน บ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ 2 ตำบลท่าขอนยาง อ.กันทรวิชัย จ.มหาสารคาม

ประมาณการ ว่าที่ร.ต.ดำรัส เหล่าสะพาน เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2563

หน่วยงาน เทศบาลตำบลท่าขอนยาง ตำบลท่าขอนยาง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
4	งานทางระบายน้ำ						
	- ท่อระบายน้ำ(คสล.)ปากเส้นราง Dia 0.30 ม.	-	ม.	523.63	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- ท่อระบายน้ำ(คสล.)ปากเส้นราง Dia 0.40 ม.	-	ม.	636.89	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- ท่อระบายน้ำ(คสล.)ปากเส้นราง Dia 0.60 ม.	-	ม.	1,095.48	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- ท่อระบายน้ำ(คสล.)ปากเส้นราง Dia 0.80 ม.	104.00	ม.	2,015.72	209,634.59	209,634.59	-ค่างานต้นทุน
	- ท่อระบายน้ำ(คสล.)ปากเส้นราง Dia 1.00 ม.	-	ม.	3,152.08	-	-	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานทางระบายน้ำ					209,634.59	
5	งานบ่อบั่กน้ำทิ้ง						
	- บ่อบั่กน้ำทิ้ง ขนาด Dia 0.30 ม.	-	บ่อบั่ก	1,753.85	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- บ่อบั่กน้ำทิ้ง ขนาด Dia 0.40 ม.	-	บ่อบั่ก	4,780.00	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- บ่อบั่กน้ำทิ้ง ขนาด Dia 0.60 ม.	-	บ่อบั่ก	4,780.00	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- บ่อบั่กน้ำทิ้ง ขนาด Dia 0.80 ม.	12.00	บ่อบั่ก	9,300.00	111,600.00	111,600.00	-ค่างานต้นทุน
	- บ่อบั่กน้ำทิ้ง ขนาด Dia 1.00 ม.	-	บ่อบั่ก	11,410.00	-	-	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานบ่อบั่กน้ำทิ้ง					111,600.00	
				รวมราคาค่าก่อสร้าง		343,538.32	

หมายเหตุ : กรณีลูกจ้างใดที่ทางที่ไม่สามารถลงตามแบบรูปรายการได้ สามารถปรับเปลี่ยนจริงได้ ทั้งนี้ต้องมีปริมาณไม่น้อยกว่าในสัญญาจ้าง และ
ต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ควบคุมงาน หรือ คณะกรรมการตรวจการจ้าง

ว่าที่ร้อยตรี

(ดำรัส เหล่าสะพาน)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นางสาวปฐมา พุทธคุณานา)

วิศวกรโยธา

ลงชื่อ

(นายไพรัตน์ ทัศนศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการค่าก่อสร้างทางระบายน้ำ (คสล.) ภายในหมู่บ้าน

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำบ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ 2

รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ 2 เริ่มจากสนามกลางบ้าน ไปทาง วัดสว่างวาริ
ขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 104 ท่อน และก่อสร้างบ่อพัก จำนวน 12 บ่อ พร้อมฝาปิด (รายละเอียดตามแบบแปลนของ
เทศบาลท่าขอนยาง)

สถานที่ดำเนินงาน บ้านท่าขอนยาง หมู่ที่ 2 ตำบลท่าขอนยาง อ.กันทรวิชัย จ.มหาสารคาม

ประมาณการ ว่าที่ร.ต.ดำรงส เหล่าสะพาน เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2563

หน่วยงาน เทศบาลตำบลท่าขอนยาง ตำบลท่าขอนยาง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำนวณต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ						
	แผ่นไม้อัด หนา 4 มม.	1.00	แผ่น	210.65	210.65	210.65	
	แผ่นป้ายไวนิล จ้างทำพร้อมข้อตามขนาดกำหนด	1.00	แผ่น	432.00	432.00	432.00	-คำนวณต้นทุน
	ไม้ยูคา Ø 2" x 3 m.	8.00	ท่อน	25.00	200.00	200.00	
	ตะปู 3"	0.20	กก.	30.37	6.07	6.07	
	แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40	1.00	แผ่น	480.00	480.00	480.00	
	เหล็กกล่อง 1"x1" หนา 1.2 mm.	1.60	ท่อน	129.91	207.85	207.85	
	ท่อเหล็กดำ 2"	1.00	ท่อน	400.00	400.00	400.00	
	คอนกรีต	0.01	ลบ.ม.	16.70	0.20	0.20	-คำนวณต้นทุน
	สีน้ำมัน (สีเขียว) ขนาด 3.785 ลิตร	1.00	ระป๋อ	490.65	490.65	490.65	
	ค่าจ้างเขียนตัวอักษรหรือสติ๊กเกอร์ตัวอักษร	1.00	ป้าย	300.00	300.00	300.00	- ค่าแรง
	ค่าแรงทำป้ายพร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	500.00	500.00	500.00	- ค่าแรง
	รวมงานป้าย					3,227.42	

หมายเหตุ : กรณีลูกรังไหลทางที่ไม่สามารถลงตามแบบรูปรายการได้ สามารถปรับเปลี่ยนจริงได้ ทั้งนี้ต้องมีปริมาณไม่น้อยกว่าในสัญญาจ้าง และ
ต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ควบคุมงาน หรือ คณะกรรมการตรวจการจ้าง

ว่าที่ร้อยตรี

(ดำรงส เหล่าสะพาน)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นางสาวปฐมมา พุทธคุณะนาถ)

วิศวกรโยธา

ลงชื่อ

(นายไพรัตน์ ทัศนศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง